2019 年 5月吉日

関係各位

北九州放射線治療技術研究会

代表世話人 岩崎 哲

「北九州放射線治療技術研究会  Saturday seminar」のご案内

標記研修会を下記の日程にて開催いたします。

ご多忙中のところ大変恐縮ですが、実りのある会にするため多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。

記

■ 日 時 ： 2019年 5月 25日（土） 13:00～17:00

■ 会 場 ： 製鉄記念八幡病院 管理棟 4F講堂（福岡県北九州市八幡東区春の町 1-1-1）

■ 参加費 ： 500円

■ プログラム

13:00〜「新しいマシン QAのあり方を考える」 座長：岩崎 哲（戸畑共立病院）

① 治療機メーカーからの提案

（1）Tomo-Therapy の QA（日立製作所）

（2）TrueBeam の QA（バリアンメディカルシステムズ）

（3）Versa HD の QA（Elekta）

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−（休憩／15分） −−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

② 周辺機器メーカーからの提案

（1）（東洋メディック）

（2）（ユーロメディテック）

（3）（千代田テクノル）

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−（休憩／15分） −−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

16:00〜「放射線療法看護認定看護師からのアドバイス」 座長：安井 修己（九州労災病院）

① 頭頚部がん治療の副作用とその対策

 講師：がん放射線療法看護認定看護師 江崎 絵美 （戸畑共立病院）

② 乳がん治療の副作用とその対策

 講師：がん放射線療法看護認定看護師 樵田 美香 （北九州市立医療センター）

③ ディスカッション

※ 研修会終了後、懇親会を予定しております。

■ お問い合わせ

北九州放射線治療技術研究会 事務局 安川 浩介（ＪＣＨＯ九州病院）

 E-mail:k-yasso@hotmail.co.jp